

PROCEDURA APERTA CONSORZIATA DA ESPERIRE AI SENSI DEL D. LGS. N. 163/2006 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, PER 5 ANNI, IN FULL SERVICE, SUDDIVISO IN N. 111 LOTTI, DI SISTEMI DIAGNOSTICI DI LABORATORIO PER L'AZIENDA OSPEDALIERA VILLA SOFIA CERVELLO, PER L'AZIENDA SANITARIA DI CALTANISSETTA, PER L'AZIENDA ARNAS CIVICO DI PALERMO E PER L'AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA POLICLINICO DI PALERMO.

Numero gara 5086980

### Chiarimenti al 25.9.2013

#### QUESITO N. 1

Lotto 62 – Sublotto 2 – Si chiede di chiarire meglio se esiste la relazione dell'Atlante in Linea con la Rete Neurale. Inoltre si chiede di delucidare la differenza tra il punto 10 ed il punto 11.

#### RISPOSTA N. 1

Il punto 10 premia l'OE che offre un software che ha entrambi i servizi (atlante e rete neurale), il punto 11 dà un punteggio ridotto a chi offre uno solo dei due software.

#### QUESITO N. 2

Per il lotto 62 si chiede di chiarire se il punteggio delle caratteristiche sottostanti verrà attribuito in maniera proporzionale:

- 1 Cadenza analitica effettiva per analisi chimico fisico
- 2 Cadenza analitica effettiva per il sedimento
- 3 Capacità di lavorare con il minor volume possibile di aspirazione o minore quantità di urina in provetta (per garantire sempre l'esecuzione del test pur con volumi esigui)
- 7 Sensibilità delle strisce almeno <di 10 mg% per il glucosio

#### RISPOSTA N. 2

Il punteggio sarà attribuito in maniera proporzionale.

#### QUESITO N. 3

Si chiede di indicare quale è la data limite per la presentazione delle offerte.

#### RISPOSTA N. 3

Ad oggi il 9 ottobre come già pubblicato in precedente comunicato.

Le richieste di chiarimenti devono pervenire entro il 6° giorno precedente detta scadenza e dunque entro il 3.10.2013.

E' verosimile che la data utile per il ricevimento delle offerte verrà ulteriormente rinviata, anche se non per un arco di tempo molto lungo, al fine di dar tempo agli OE di predisporre le offerte.

Si fa, però, presente sin da ora che, al fine di non consentire ulteriori ritardi, **non saranno comunque ritenute valide eventuali richieste di chiarimenti che potranno pervenire oltre il 3.10.2013.**

**Ci si riserva di comunicare l'eventuale ulteriore rinvio della data di scadenza con un comunicato che verrà pubblicato su questo sito.**

#### QUESITO N. 4

Si richiede di specificare numero complessivo test estrazione DNA.

#### RISPOSTA N. 4

Si confermano n° 3.000 test complessivi, che vanno tutti considerati estrazioni da sangue periferico.

Il Responsabile Unico del Procedimento

Dr.ssa Lupo Antonina

Sarà cura di questa Stazione Appaltante riscontrare le altre richieste di chiarimenti fin qui pervenute con la massima celerità.

Il Responsabile Unico del Procedimento